
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0033009564202325 1.2. Nº Procedimento PE 00460/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SEJUS - Secretaria de Estado de Justiça 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais para os Refeitórios das unidades prisionais e núcleos dos grupo de operações especiais
(MICROONDAS, FOGÃO, BOTIJA etc.), visando atender a demanda das unidades Prisionais do Estado de Rondônia - Secretaria de Estado de Justiça.

1.7. Situação Final Certame Aberto 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

44.854.551/0001-98 SIM NÃO SIM

46.221.464/0001-29 SIM NÃO SIM

43.684.445/0001-40 SIM NÃO SIM

41.947.390/0001-99 SIM SIM SIM

18.244.356/0001-36 SIM NÃO SIM

01.590.728/0009-30 NÃO NÃO SIM

26.405.348/0001-52 SIM NÃO SIM

43.279.146/0001-20 SIM SIM SIM

45.769.285/0001-68 SIM NÃO SIM

49.495.719/0001-30 SIM NÃO SIM

34.467.753/0001-23 SIM SIM SIM

44.660.577/0001-03 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

13.482.516/0001-61 SIM NÃO SIM

19.591.587/0001-89 SIM NÃO SIM

02.257.228/0001-97 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

13.482.516/0001-61 1, 6

41.947.390/0001-99 1, 5

43.684.445/0001-40 1, 9

02.257.228/0001-97 1, 6, 9

43.279.146/0001-20 2, 5, 6, 7, 8, 9

45.769.285/0001-68 2, 5, 6, 7, 8, 9

05.252.941/0001-36 5

18.244.356/0001-36 5, 8

26.405.348/0001-52 5

01.590.728/0009-30 5, 6

49.495.719/0001-30 5

44.854.551/0001-98 6, 9

19.591.587/0001-89 6, 9

46.221.464/0001-29 6, 9

 Emitido em : 05/06/2024 11:30:53 - CTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



Observações:

Na oportunidade, informo que os itens 07 e 08 restaram fracassados. Outrossim, informo que o item 03 restou deserto.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 5 de junho de 2024 11:30:53

JOÃO VITOR RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 000000000
YAGO DA SILVA TEIXEIRA
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Matrícula 300172800

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 45.769.285/0001-68 NÃO NÃO 35.568,0000 33.809,8800 4,94%

2 45.769.285/0001-68 NÃO NÃO 39.549,6400 37.161,2800 6,04%

4 34.467.753/0001-23 NÃO NÃO 7.196,8000 7.196,8000 0%

5 44.660.577/0001-03 SIM NÃO 95.065,5300 84.129,8400 11,50%

6 44.854.551/0001-98 NÃO NÃO 61.250,0000 55.144,0000 9,97%

9 44.854.551/0001-98 NÃO SIM 19.600,0000 17.646,0800 9,97%

VALORES TOTAIS 258.229,9700 235.087,8800

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

3 Peças / acessórios eletrodomésticos 845,5200 Deserta

7 Sanduicheira 18.772,0000 Fracassado

8 Cafeteira elétrica 30.666,3000 Fracassado

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

01.590.728/0009-30 5 Aceito 25/01/2024 Indeferido 11/04/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

07/07/2023 Análise de Viabilidade e Formalização do Processo; Confecção do Termo de Referência. SUPEL 27/07/2023 14

27/07/2023 Cotação de Preços; Elaboração e Aprovação de Quadro Comparativo. SEJUS 15/08/2023 13

15/08/2023 Elaboração de Instrumento Convocatório e Parecer Jurídico da PGE. PGE 30/08/2023 11

30/08/2023 Ajustes no Termo de Referência e Cadastramento de Itens. SEJUS 09/11/2023 51

09/11/2023 Publicação de Instrumento Convocatório Definitivo; Publicação de Aviso de Licitação. SUPEL 22/11/2023 9

22/11/2023 Registro de Pedido de Esclarecimento; Análise e Resposta ao Pedido de Esclarecimento. SUPEL 29/11/2023 5

29/11/2023 Apresentação e Análise Técnica das Propostas. SEJUS 01/12/2023 2

01/12/2023 Apresentação de Documentos de habilitação. SUPEL 15/01/2024 31

15/01/2024 Publicação da Ata da Sessão; Registro de Recurso Administrativo e Termo de Julgamento. SUPEL 19/04/2024 69

24/04/2024 Atualização das Propostas de Preços SUPEL 06/05/2024 8

10/05/2024 Convocação de Licitantes Remanescentes SUPEL 14/05/2024 2

14/05/2024 Aviso de Retorno de Fase SUPEL 15/05/2024 1

21/05/2024 Análise das propostas SEJUS 22/05/2024 1

05/06/2024 Elaboração de Relatório Parcial do PE nº 460/2024 SUPEL 06/06/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 140
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